СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 166                                                                                       от 10.07.2023г.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Аксубаевского муниципального района от 24.08.2018 № 158

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации»,
Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами Республики Татарстан от 31 декабря 2022 года № 109-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Аксубаевского районного Совета от 24.08.2018 № 158 (с изменениями, внесенными решением Совета Аксубаевского муниципального района № 158 от 24.08.2018, № 169 от 236.11.2018, № 179 от 25.01.2019, № 188 от 26.03.2019. № 206 от 22.08.2019, №218 от 17.10.2019, № 233 от 30.12.2019, № 242 от 19.03.2020, № 251 от 04.06.2020, № 24 от 15.12.2020, № 27 от 30.12.2020, № 44 от 12.03.2021, № 55 от 07.07.2021) следующие изменения:
1) в разделе 1:
пункт 1.2 подраздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящее Положение не определяется статус депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, поскольку указанные лица (далее - лица, замещающие муниципальные должности) не являются муниципальными служащими.»;
в пункте 2.3 подраздела 2 слова «, председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
2) в разделе 2:
в подразделе 6:
пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом Аксубаевского муниципального района, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления Аксубаевского муниципального района или лица, замещающего муниципальную должность.»;
в абзаце втором пункта 6.2 слова «, избирательным комиссиям муниципальных образований» исключить;
в пункте 6.3 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
пункт 6.6. признать утратившим силу;
в пункте 7.3 подраздела 7 слова «, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований» исключить;
3) в разделе 3:
в пункте 12.2 подраздела 12 слова «, избирательных комиссий муниципальных образований,» исключить;
в подпункте 5 пункта 13.1 подраздела 13 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 4 пункта 14.1 подраздела 14 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подразделе 15:
пункт 15.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента.»
в пункте 15.4 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
пункт 15.5 признать утратившим силу;
в пункте 16.1 подраздела 16:
в абзаце четвертом подпункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией за исключением случаев, установленных пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
в подпункте 3 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 4 слова «, избирательную комиссию муниципального образования» исключить;
в подпункте 5 слова «, избирательной комиссией муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований» исключить;
в подпункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подразделе 17:
в пункте 17.8 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в пункте 17.9 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
4) в разделе 4:
в пункте 19.3 подраздела 19:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
 в подразделе 22:
в пункте 22.1 слова «, председателем избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в пункте 22.2:
в подпункте 2 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
в подпункте 6 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
подпункт 2 пункта 23.1 подраздела 23 признать утратившим силу;
пункт 23.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»
5) в пункте 27.2 подраздела 27 раздела 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
6) в разделе 8:
Четвертый абзац подпункта 11 пункта 34.1 изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые»;

7) в подразделе 36 раздела 8:
в пункте 36.2 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
пункт 36.3 изложить в следующей редакции:
«36.3 При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления или его правопреемнику.»;
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatarstan.ru и опубликовать на официальном портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                                                               К.К.Гилманов